АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09 .2022            № 390
пгт Пижанка

Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального
образования Пижанский муниципальный округ Кировской области за

2021 год

В соответствии со статьей 6  Федерального закона от 27.07.2010 № 190-

ФЗ «О теплоснабжении» и приказом Министерства энергетики РФ от

29.10.2021 № 1169 «Об утверждении порядка составления топливно-

энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных

образований», администрация Пижанского муниципального округа

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области за 2021

год согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского

муниципального округа Кировской области и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа

Кировской области (пижанка.рф).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

Глава Пижанского
Муниципального округа    А.Н. Васенин

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный       специалист       управления
строительства   и    архитектуры,   ЖКХ,
транспорта    и     связи   администрации
Пижанского муниципального округа         А.О. Созонов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника     управления
строительства и    архитектуры,     ЖКХ,
транспорта и    связи   администрации
Пижанского муниципального округа       С.Н. Конев

Заместитель заведующей отдела
юридической и кадровой работы
администрации Пижанского
муниципального округа       М.В. Семенова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Пижанского м.о. от 29.09.2022 № 390

Однопродуктовые топливно-энергетические балансы
Пижанского муниципального района за 2021 год

Однопродуктовый баланс угля

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер строк
баланса

уголь, тонн уголь, т.у.т.

Производство энергетических ресурсов 1 0 0
Ввоз 2 4826,04 3706,4
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 149,4 114,74
Потребление первичной энергии 5 5839,04 4484,38
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 -4801,04 -3687,2
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. -4801,04 -3687,2
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 0 0
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 1038,0 797,2

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 35 26,88

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 0 0
Сфера услуг 18 60,0 46,08
Население 19 943,0 724,2
Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

2

Однопродуктовый баланс нефтепродуктов

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер строк
баланса

топливо
дизельное, тонн

топливо
дизельное, т.у.т.

Производство энергетических ресурсов 1 0 0
Ввоз 2 3548,0 5144,6
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 3548,0 5144,6
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 0 0
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. 0 0
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 0 0
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 3548,0 5144,6

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 1897,9 2751,96

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 1456,2 2111,49
Сфера услуг 18 186,3 270,14
Население 19 7,6 11,02
Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

3

Однопродуктовый баланс нефтепродуктов

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер строк
баланса

бензин
автомобильный,

тонн

бензин
автомобильный,

т.у.т.
Производство энергетических ресурсов 1 0 0
Ввоз 2 930,1 1385,85
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 930,1 1385,85
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 0 0
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. 0 0
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 0 0
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 930,1 1385,84

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 0 0

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 120,6 179,7
Сфера услуг 18 186,3 187,79
Население 19 623,2 928,568
Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

4

Однопродуктовый баланс сжиженного углеводородного газа

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер
строк

баланса

баланс
сжиженного

углеводородного
газа, тыс. тонн

баланс
сжиженного

углеводородного
газа, т.у.т.

Производство энергетических ресурсов 1 0 0
Ввоз 2 10,060 15,794
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 10,060 15,794
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 0 0
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. 0 0
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 0 0
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 10,060 15,794

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 0 0

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 0 0
Сфера услуг 18 0 0
Население 19 10,060 15,794
Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

5

Однопродуктовый баланс прочего твердого топлива

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер строк
баланса

древесина
топливная, тыс.
плотных куб.м

древесина
топливная,

т.у.т.

Производство энергетических ресурсов 1 6,53375 1,738
Ввоз 2 0 0
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 6,53375 1,738
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 -0,53375 -0,142
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. -0,53375 -0,142
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 0 0
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 6,55375 1,738

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13
0,06 0,016

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 0 0
Сфера услуг 18 0,53375 0,142
Население 19 5,960 1,585
Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

6
Однопродуктовый баланс электрической энергии

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер строк
баланса

электрическая
энергия, тыс.
кВт*ч

электрическая
энергия, т.у.т.

Производство энергетических ресурсов 1 0 0
Ввоз 2 410,273 141,34
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 410,273 141,34
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 0 0
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. 0 0
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 0 0
Потери при передаче 11 -76,168 -26,24
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 334,105 115,01

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 84,198 29,00

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 0 0
Сфера услуг 18 92,797 31,97
Население 19 157,11 54,12

Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

7
Однопродуктовый баланс тепловой энергии

Строки топливно-энергетического
баланса

Номер строк
баланса

тепловая энергия,
Гкал

тепловая
энергия, т.у.т.

Производство энергетических ресурсов 1 8622,711 1233,048
Ввоз 2 0 0
Вывоз 3 0 0
Изменение запасов 4 0 0
Потребление первичной энергии 5 8622,711 1233,048
Статистическое расхождение 6 0 0
Производство электрической энергии 7 0 0
Производство тепловой энергии 8 0 0
Теплоэлектростанции 8.1. 0 0
Котельные 8.2. 0 0
Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки

8.3. 0 0

Преобразование топлива 9 0 0
Переработка нефти 9.1. 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0
Собственные нужды 10 -31,12 -4,45
Потери при передаче 11 -156,2 -22,337
Конечное потребление энергетических
ресурсов

12 8453,391 1208,835

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 0 0

Промышленность 14 0 0
Строительство 15 0 0
Транспорт и связь 16 0 0
Прочие потребители 17 288.89 41,311
Сфера услуг 18 5453.771 779,889
Население 19 2692.73 385,060
Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды

20 0 0

Приложение № 2  к постановлению администрации
Пижанского м.о. от 29.09.2022 № 390

Сводный топливно-энергетический баланс Пижанского района  за 2021 год (т.
у.т.)

Уголь Нефтепрод
укты

баланс
сжиженного
углеводород

ного газа,

Прочее
твердое
топливо

Электричес
кая энергия

Тепловая
энергия Всего

1 2 3 4 5 6 7
Производство
энергетических
ресурсов

1
0 0 0 1,738 0 1233,048 1234,786

Ввоз 2 3706,4 6530,45 15,794 0 141,34 0 10393,984
Вывоз 3 0 0 0 0 0 0 0
Изменение запасов 4 114,74 0 0 0 0 0 114,74
Потребление первичной
энергии 5 4484,38 6530,45 15,794 1,738 141,34 1233,048 12406,75

Статистическое
расхождение 6 0 0 0 0 0 0 0

Производство
электрической энергии 7 0 0 0 0 0 0 0

Производство тепловой
энергии 8 -3687,2 0 0 -0,142 0 0 -3687,342

Теплоэлектростанции 8.1. 0 0 0 0 0 0 0
Котельные 8.2. -3687,2 0 0 -0,142 0 0 -3687,342
Электрокотельные и
теплоутилизационные 8.3. 0 0 0 0 0 0 0

Уголь Нефтепрод
укты

баланс
сжиженного
углеводород

ного газа,

Прочее
твердое
топливо

Электричес
кая энергия

Тепловая
энергия Всего

1 2 3 4 5 6 7
установки

Преобразование
топлива 9 0 0 0 0 0 0 0

Переработка нефти 9.1. 0 0 0 0 0 0 0
Переработка газа 9.2. 0 0 0 0 0 0 0
Обогащение угля 9.3. 0 0 0 0 0 0 0
Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 -4,45 -4,45
Потери при передаче 11 0 0 0 0 -26,24 -22,337 -48,577
Конечное потребление
энергетических
ресурсов

12
797,2 6530,45 15,794 1,738 115,01 1208,835 8669,027

Сельское хозяйство,
рыболовство и
рыбоводство

13
26,88 2751,96 0 0,016 29,0 0 2807,856

Промышленность 14 0 0 0 0 0 0 0
Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0
Транспорт и связь 16 0 0 0 0 0 0 0
Прочие потребители 17 0 2291,19 0 0 0 41,311 2332,501
Сфера услуг 18 46,08 457,93 0 0,142 31,97 779,889 1316,011
Население 19 724,2 939,588 15,794 1,585 54,12 385,060 2120,347
Использование
топливно-
энергетических
ресурсов в качестве
сырья и на  нетопливные
нужды

20

0 0 0 0 0
0

0